
ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA 
 

Dotyczy: Dostawy, montażu i uruchomienia systemów klimatyzacji o mocy chłodniczej 2,5 kW                        
w Gabinetach Zabiegowych  
  
 

1) Jaki jest wymagany okres gwarancji? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca okresu udzielanej gwarancji.  Paragraf 4 Wzoru 
Umowy opisuje sposób udzielanej gwarancji.  Oferent powinien określić okres udzielanej 
gwarancji.  
 

2) Czy w cenie oferty należy ująć koszt przeglądów gwarancyjnych?  Jeśli tak , ile razy                   
w roku należy je wykonywać? 
 
Odpowiedź: W cenie oferty nie należy ujmować kosztów przeglądów gwarancyjnych, 
będą zlecane odrębnie.  
 

3) Czy w każdym oddziale wskazanym w formularzu ofertowym ( pozycje w formularzu 
ofertowym)  należy zamontować jeden klimatyzator? Jeśli nie proszę podać ilość 
klimatyzatorów dla każdej pozycji 
 
Odpowiedź: W każdym pomieszczeniu jest przewidziany do montażu jeden klimatyzator. 
 

4) Proszę o udostępnienie rzutów pomieszczeń. 
 
Odpowiedź: Nie ma możliwości udostępnienia rzutów wszystkich pomieszczeń. Możliwa 
jest wizja lokalna na miejscu w Szpitalu.  

 
5) Czy klimatyzatory mają być ścienne typu Split? 

 
Odpowiedź: TAK, klimatyzatory ścienne typu Split. 
 

6) Gdzie należy odprowadzić skropliny dla każdego z  klimatyzatorów? 
 
Odpowiedź: Do odpływu kanalizacyjnego w danym pomieszczeniu.  

 
7) Skropliny można odprowadzić grawitacyjnie czy trzeba zamontować pompki skroplin dla 

każdego z  klimatyzatorów? 
 
Odpowiedź: Skropliny odprowadzane mają być grawitacyjnie. 
 

8)    Skąd zasilane będą klimatyzatory  z rozdzielni elektrycznej czy z gniazdka elektrycznego? 
Proszę podać odległość źródła zasilania od każdego z  pomieszczeń. 
 
Odpowiedź: Zasilanie z gniazdka elektrycznego. Do wykorzystania gniazdka znajdujące się                   
w danym pomieszczeniu, w przypadku braku gniazdka jego wykonanie jest po stronie 
Zamawiającego.  
 

 
 



9) Czy dopuszcza się zasilanie z gniazdka elektrycznego? Jeśli tak proszę powiedzieć czy                
w pomieszczeniu jest wolne gniazdko elektryczne 
Odpowiedź: zasilanie z gniazdka elektrycznego. Do wykorzystania gniazdka znajdujące się 
w danym pomieszczeniu, w przypadku braku gniazdka jego wykonanie jest po stronie 
Zamawiającego.  

 
10)   Proszę podać orientacyjną długość instalacji chłodniczej dla każdego z   klimatyzatorów  
 
Odpowiedź: Długość instalacji freonowej od 12mb do 25m. 
 
11)   Proszę podać orientacyjną długość instalacji odprowadzenia skroplin  dla każdego 
z   klimatyzatorów 
 
 Odpowiedź: odprowadzenie skroplin grawitacyjne w obrębie klimatyzowanego 
pomieszczenia prowadzone z korytach PVC natynkowo do najbliższej umywalki - podpięcie 
pod syfon (konieczna wymiana syfonu) - długość od 4mb do 12mb. 
 
12)   Proszę podać orientacyjną długość instalacji elektrycznej dla każdego z   klimatyzatorów 
(relacji źródło zasilania   - jednostka  wewnętrzna i relacji źródło zasilania   -  jednostka 
zewnętrzna). 
 
Odpowiedź: Zasilanie należy wykonać z gniazda w klimatyzowanym pomieszczeniu                           
w korytach PVC - odległość do jednostki zewn do 35mb. 
 
13)   Instalację chłodniczą i instalację odprowadzenia skroplin należy prowadzić w korytkach 
czy w bruzdach czy w suficie podwieszanym? 
 
Odpowiedź: Instalacja w korytach w pomieszczeniu, dalej przewodem wentylacyjnym na 
dach (od 5mb do 20mb) na dachu w instalacja w rurze osłonowej. 
 
14)   Instalację elektryczną zasilania klimatyzatorów należy prowadzić podtynkowo czy 
natynkowo w korytkach czy w suficie podwieszanym 
 
Odpowiedź: Instalacja zasilania natynkowo w korytach. 

 

 


